
 
 
 

                                     DETERMINA Prot. Vedi segnatura informatica CIG Z6B3D2A3BE 

 

OGGETTO:  Rinnovo Nuvola – Sito web.edu.it - Hosting 

 

 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 
TENUTO CONTO  che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, 
sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni 

contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’ articolo 25 , comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’ articolo 1, comma 
78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129; 

PRESO ATTO  che la spesa per i servizi (o fornitura) ammonta ad un totale di euro 500,00 iva esclusa; 
VISTO l’ art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtu’ del quale l’ Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG):   

TENUTO CONTO che l’ affidamento in oggetto da’ luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010 n. 136(“Piano straordinario contro 

le mafie, nonché’ delega al Governo in materia di normativa antimafia”) e dal D.L. del 12 novembre 

2010, n.187 (“Misure urgenti in materia di sicurezza”), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 

TENUTO CONTO della necessità di rinnovare il pacchetto digitale Nuvola per il corretto funzionamento 

dell’ amministrazione dell’ istituto; 
VISTO il decr. Lgs 36/2023 “Nuovo Codice Appalti”; 

RITENUTI prioritari il carattere fiduciario dell’ affidamento in oggetto nonché’ la continuità del servizio 

al fine di consentire la massima operatività del sistema scuola;    
 

 

                                                                        DETERMINA 
 
Art. 1: Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

Art. 2: L’ interesse istituzionale di mettere a disposizione dell’ Istituto l’ affidamento diretto per:  

 Rinnovo del pacchetto nuvola-sito web.edu.it-hosting in ottemperanza a quanto indicato in 

oggetto di autorizzare, ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett  a) del D.lgs. 50/2016, l’ affidamento 
della servizio all’ operatore economico Madisoft Spa con sede in via G. Falcone 5 – 62010 

Pollenza (MC) – P.IVA 01818840439 per il quale è stato emesso il CIG Z6B3D2A3BE per un’ 

importo complessivo pari ad euro 500,00 (IVA esclusa). 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’ Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 

 

 

                                                                                                                             La Dirigente Scolastica 

                                                                                                    Dott.ssa Marianna Rusciano           
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                                          sensi e per gli effetti dell’ art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/93           

 
                                                                                            

 
 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002009 - 09/11/2023 - VI.2 - I


	La Dirigente Scolastica
	Dott.ssa Marianna Rusciano
	sensi e per gli effetti dell’ art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/93

